
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/79496 1/2

Brasília, 26 de outubro de
2021

BGP - Publicado em 16/09/2021 - Ano 5 Edição 9.12 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Portaria UFPR nº 734, de 15 de setembro de 2021

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no processo
nº 23075.003048/2021-34,

 

RESOLVE:

 

Designar, para compor Comissão de Estudos para Recomendação e Normatização dos Direitos Autorais e Imagem e
Voz de Estudantes e Docentes no âmbito da UFPR, os seguintes membros:

Presidente:

SILVANA MARIA CARBONERA - 1718393

 

Membros: 
LEONARDO GOMES DE MELO – 2643448

Encarregado de Proteção de Dados 
 

ELIAS SEBASTIÃO TORRES DA SILVA – 1755143

Membro do Comitê LGPD

GEOVANA GENTILI SANTOS – 3006301

PROGRAD

MAYARA ELITA BRAZ CARNEIRO – 1883877

PROEC

GUSTAVO ABIB – 2703823

PRPPG

 

MARCOS WACHOWICZ – 2333998

Setor de Ciências Jurídicas /Especialista em Direito Autoral

 

GUILHERME COSTA CAMARGO - GRR20196144

Representante da comunidade discente - titular



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/79496 2/2

KAREN SARTORI - GRR20182372

Representante da comunidade discente - suplente

RICARDO MARCELO FONSECA 
 

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em 15/09/2021, às 16:09, 
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

/detalhar/79496

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/79496

